[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1279/2021

Assunto: Solicita estudos de trânsito na Avenida Prudente de Moraes, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO E REITERO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda estudos de trânsito no semáforo do cruzamento da Avenida Prudente de Moraes com a Rua Alfredo Massaretti.

Os veículos que trafegam pela Avenida Prudente de Moraes, sentido bairro – centro, ao passar pelo semáforo estão em duas filas e apesar de estar sinalizado no solo que na fila da esquerda é apenas para conversão a esquerda, grande parte dos motoristas dos veículos seguem em frente, afunilando o trânsito logo a frente, por conta das vagas de estacionamento na altura do nº 457, o que já ocasionou alguns acidentes.

A presente indicação visa a atender a pedidos de inúmeros munícipes que se envolveram em colisões nesse local, por conta do afunilamento da via, e portanto pedem providências.

SALA DAS SESSÕES, 23 de agosto de 2021.

HIROSHI BANDO
Vereador – PSD

image1.png
PROTOCOLO 2305/2021 - 24/08/2021 09:25